
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

02/2013 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Nové modely BMW na jaře 2013. 
 
Rozšíření nabídky motorů a modelů se systémem BMW xDrive 
pro modely BMW řady 3 Touring – Inteligentní pohon všech kol 
k dispozici také pro další modely BMW řady 3 a BMW řady 6 – 
Emisní norma EU6 standardem pro další verze BMW řady 1, BMW 
řady 3, BMW X3 a BMW Z4 – Start nového BMW Z4 a modelů 
Limited Edition Lifestyle BMW řady 1 Coupé a BMW řady 1 
Cabrio – Nová generace navigačního systému Professional nyní 
dostupná v modelech BMW řady 1, BMW řady 6 a BMW X3 – 
Inteligentní systém nouzového volání standardně pro BMW řady 3 
a BMW řady 6. 
 
 

Od jara 2013 přinese BMW svým zákazníkům ještě větší radost z jízdy 
a rozmanitější nabídku modelů. Přibudou nové verze motorů, rozšíří se 
nabídka modelů s pohonem všech kol a ke slovu se dostanou nové 
systémy BMW ConnectedDrive. Výběr zážehových motorů dodávaných do 
BMW řady 3 Touring bude začínat modelem BMW 316i Touring 
s výkonem 100 kW/136 k a končit novým vrcholným modelem BMW 335i 
Touring o výkonu 225 kW/306 k. Řada motorů bude posílena dvěma 
vznětovými jednotkami, včetně extrémně úsporného BMW 320d 
EfficientDynamics Edition Touring. Zákazníci si od jara 2013 budou moci 
objednávat nové kombi BMW řady 3 s inteligentním pohonem všech kol – 
modelů xDrive v nabídce přibude celkem pět. V celé nabídce BMW řady 3 
se zvýší počet modelů xDrive o šest. K významnému rozšíření v tomto 
směru dojde také u BMW řady 6, kde se na trh dostanou další čtyři modely 
vybavené inteligentním pohonem všech kol. Na jaře 2013 se rozšíří počet 
modelů, které již nyní splňují emisní normy EU6, jež začnou platit až v září 
2014. 

Exkluzivní balíček výbavových paketů Limited Edition Lifestyle je připravený 
rozšířit na jaře 2013 nabídku vozů BMW řady 1 Coupé a BMW řady 1 
Cabrio. U modelů BMW řady 6, BMW X3 a BMW řady 1 v tří- 
i pětidveřovém provedení bude na přání k dispozici nová generace 
navigačního systému Professional. Standardní výbavu BMW řady 6 a BMW 
řady 3 rozšíří Inteligentní systém nouzového volání (Intelligent Emergency 
Call), který záchranným složkám kromě jiného sděluje přesnou polohu 
vozidla a intenzitu nárazu. V budoucnosti se ve standardní výbavě BMW 
řady 3 objeví hands-free systém a rozhraní USB. 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

02/2013 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Nové BMW řady 3 Touring: čtyři další verze motorů, včetně 
BMW 320d EfficientDynamics Edition. 
Pro ještě větší pestrost nabídky pohonných jednotek BMW řady 3 Touring 
se od jara 2013 budou dodávat dva nové zážehové a dva vznětové motory. 
Například nové BMW 320d EfficientDynamics Edition Touring nabízí tu 
nejpůsobivější směs radosti z jízdy a hospodárnosti. Výkon 
120 kW/163 k tomuto modelu dodává čtyřválcový vznětový motor. 
Hospodárnost motoru spolu s technologiemi EfficientDynamics, které jsou 
u BMW řady 3 standardem, jsou v tomto případě kombinovány s prvky 
optimalizujícími aerodynamiku. BMW 320d EfficientDyamics Edition 
Touring se dodává jak v kombinaci se šestistupňovou manuální, tak 
s osmistupňovou samočinnou převodovkou. Obě verze dosahují 
kombinované spotřeby paliva jen 4,3 l/100 km a úrovně emisí 
CO2 112 g/km podle testovacího cyklu EU. Jejich příkladná hospodárnost 
je doprovázena sportovním projevem, který zákazníci od vozů BMW 
očekávají. Vždyť BMW 320d EfficientDynamics Edition Touring dosáhne 
zrychlení z 0 na 100 km/h za 8,3 s (provedení se samočinnou převodovkou 
8,2 s). 

Druhou vznětovou novinkou v nabídce je BMW 325d Touring. Vznětový 
čtyřválec, vybavený technologií BMW TwinPower Turbo s dvoustupňovým 
přeplňováním, vyvine výkon 160 kW/218 k a nejvyšší točivý moment 
450 Nm. BMW 325d Touring zrychlí z 0 na 100 km/h za 6,9 s, přičemž 
jeho kombinovaná spotřeba v evropském jízdním cyklu dosahuje hodnoty 
5,1 litru na 100 kilometrů (emise CO2: 134 g/km). Tento motor se současně 
dostává také do nového BMW 325d Sedan. 

Nové BMW 316i Touring je poháněno základním zážehovým čtyřválcovým 
motorem 1,6 litru s technologií BMW TwinPower Turbo o výkonu 
100 kW/136 k. Motor je standardně spojen se šestistupňovou manuální 
převodovkou, samočinná osmistupňová převodovka se dodává na přání. 
BMW 316i Touring akceleruje z 0 na100 km/h za 9,4 s (samočinná 
převodovka: 9,3 s). Kombinovaná spotřeba paliva v evropském jízdním 
cyklu činí 5,9 (6,2) litru paliva na 100 km. Emise CO2 se v závislosti na 
rozměru použitých pneumatik pohybují v rozmezí 138 až 143 g/km. 

Nejsportovnější variantou BMW řady 3 Touring je provedení BMW 335i 
Touring, které skrývá pod kapotou vrchol nabídky zážehových motorů: 
řadový šestiválec s technologií přeplňování BMW TwinPower Turbo, 
nabízející výkon 225 kW/306 k. Zrychlení z 0 na 100 km/h, dosahované za 
5,5 s (s osmistupňovou samočinnou převodovkou dokonce za 5,2 s), hovoří 
samo za sebe. Pozoruhodný temperament nejvýkonnějšího provedení 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

02/2013 
Strana 3 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Touring je ještě působivější při udání hodnot kombinované spotřeby paliva 
pouhých 8,1 l/100 km (samočinná převodovka 7,6 l/100 km) podle 
evropského jízdního cyklu. Emise CO2 mají hodnoty 189 (177) g/km. 

Ofenziva BMW xDrive: k dispozici je pět nových verzí 
BMW řady 3 Touring s inteligentním pohonem všech kol. 
BMW 335i Touring si lze od počátku objednat také se systémem BMW 
xDrive. Tato vrcholná verze je standardně vybavena osmistupňovou 
samočinnou převodovkou a svůj debut si odbude spolu s ostatními modely 
BMW řady 3 Touring s inteligentním pohonem všech kol. Modely BMW 
320i xDrive Touring (135 kW/174 k) a BMW 328i xDrive Touring 
(180 kW/345 k) se zážehovými čtyřválci a BMW 320d xDrive Touring 
(135 kW/184 k) se vznětovým čtyřválcem se objeví na trhu na jaře 2013. 
Všechny tři budou standardně vybaveny šestistupňovou manuální 
převodovkou, případně na přání osmistupňovým samočinným řazením. 
Nejnovějším příspěvkem značky do segmentu vozů s pohonem všech kol 
bude premiéra modelu BMW 330d xDrive v provedení Touring i Sedan. 
V tomto případě bude systém xDrive spojen se vznětovým řadovým 
šestiválcem 190 kW/258 k a osmistupňovou samočinnou převodovkou. 

Čtyři nové modely BMW řady 6 se systémem xDrive navyšují 
počet vozů BMW s pohonem všech kol na 74. 
Na jaře 2013 zvýší počet modelů BMW vybavených inteligentním 
pohonem všech kol také BMW řady 6. Novinkou budou modely BMW 640i 
xDrive Cabrio, BMW 640i xDrive Coupé a BMW 640i xDrive Gran Coupé –  
všechny poháněné zážehovým řadovým šestiválcem s výkonem 
235 kW/320 k. Nabídku obohatí též BMW 640d xDrive Gran Coupé, jehož 
vznětový řadový šestiválec produkuje 230 kW/313 k. Standardní výbavou 
těchto novinek BMW řady 6 s pohonem všech kol bude osmistupňová 
samočinná převodovka. 

Systém xDrive zlepšuje trakci, směrovou stabilitu a dynamiku v zatáčkách 
pomocí elektronicky řízeného proměnného rozdělování výkonu motoru 
mezi přední a zadní nápravu. Počet modelů BMW, které disponují těmito 
schopnostmi, na jaře 2013 vzroste na 74. Nabídka modelů xDrive se 
rozprostírá od kompaktního BMW řady 1, přes modely BMW řady X až po 
luxusní limuzíny BMW řady 7. 

Snížené emise: již 35 modelů BMW standardně splňuje požadavky 
emisní normy EU6. 
Počet modelů BMW, standardně splňujících emisní normy EU6, se na jaře 
2013 zvýší. Tří- i pětidveřová provedení BMW 114i, BMW 116i a BMW 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

02/2013 
Strana 4 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

118i splňují standardy, jež vstoupí v platnost v roce 2014. V BMW řady 3 
této normě odpovídají modely BMW 316i, BMW 320i xDrive a BMW 328i 
xDrive v provedení Sedan i Touring. Od jara budou v provedení splňujícím 
normy EU6 k dispozici také tyto modely: BMW X3 xDrive20i a BMW X3 
xDrive28i, BMW Z4 sDrive18i, BMW Z4 sDrive20i a BMW Z4 sDrive28i. 
Dohromady se tak jedná o 35 vozů plnících normu EU6. 

Na startu nové BMW Z4: Roadster se nyní pyšní ještě lepším 
vzhledem a individualitou. 
Díky novým vnějším prvkům, vytříbenějšímu interiéru, novým balíčkům 
výbav a novému motoru má BMW Z4 předpoklady k atraktivnějšímu 
a ostřejšímu vstupu do jarní sezóny roku 2013. Spolu s novým speciálním 
designovým paketem Design Pure Traction jsou k dispozici tři nové barvy 
karoserie. Spojení černé a oranžové barvy v interiéru vytváří obzvláště 
vzrušující kontrast. 

Další možnosti individualizace nabízejí nová 17- a 18palcová kola z lehkých 
slitin nebo na přání dodávaný Sportovní M paket. Nový základní model 
v podobě BMW Z4 sDrive18i bude poháněn dvoulitrovým zážehovým 
motorem disponujícím technologiemi BMW TwinPower Turbo a výkonem 
115 kW/156 k. Tento nový základní model BMW Z4 lze vybavit 
osmistupňovou samočinnou převodovkou. 

Exkluzivní estetika: paket Limited Edition Lifestyle pro modely 
BMW řady 1 Coupé a BMW řady 1 Cabrio. 
Mimořádná radost z jízdy a exkluzivita pomohly BMW řady 1 Coupé a BMW 
řady 1 Cabrio získat jedinečný statut v segmentu prémiových kompaktních 
vozů. Představení modelových variant Limited Edition Lifestyle na jaře roku 
2013 dále zvýrazní jejich individuální charakter. Promyšleně skloubené 
prvky exteriéru a interiéru podtrhují jedinečnou estetiku obou modelů. Jako 
alternativu k metalické bílé barvě Mineral White si mohou zákazníci zvolit 
černou metalízu Sapphire Black nebo šedou Space Grey. Ať už si vyberou 
jakýkoliv odstín, získají exkluzivní provedení svislých mřížek typické masky 
chladiče. Jejich přední část je chromovaná, zatímco boky jsou lakované 
bílou barvou. Další výrazné prvky exteriéru zahrnují chromované rámečky 
bočních oken, 18palcová kola s dvojitými paprsky z lehkých slitin 
s dvoubarevným lakovaným provedením Ferric Grey a matně chromované 
nebo černé (BMW 135i a BMW 123d) koncovky výfuků. Jednou 
ze součástí paketu Limited Edition Lifestyle je i hnědá skládací střecha se 
stříbrným nádechem vozu BMW řady 1 Cabrio. 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

02/2013 
Strana 5 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Nepřehlédnutelnou roli má v interiéru designového paketu Limited Edition 
Lifestyle hnědé kožené čalounění s kontrastním bílým prošíváním, jež tvoří 
efektní ozdobu, samozřejmostí je vyhřívání sedadel řidiče a spolujezdce. 
Sportovní, hnědou kůží čalouněný volant s bílým prošíváním celek vhodně 
doplňuje. Atmosféru špičkově provedeného interiéru dotvářejí dveřní prahy 
nesoucí nápis „BMW Limited Edition“, exkluzivní dřevěné obložení  Fineline 
Stream, antracitově černé čalounění střechy (BMW řady 1 Cabrio) 
a koberce s lemováním v barvě karoserie. 

Provedení Limited Edition Lifestyle vozů BMW řady 1 Coupé a BMW 
řady 1 Cabrio lze na přání doplnit také Sportovním M paketem. Tato 
kombinace přináší k ostatnímu černou kůží čalouněný sportovní M volant. 

Pro nové BMW řady 6, BMW X3 a nové BMW řady 1 je nyní k mání 
navigační systém Professional nové generace. 
Díky velmi výkonnému procesoru pracuje nová generace navigačního 
systému Professional ještě rychleji, nabízí další funkce zobrazení trasy 
a přitahuje trojrozměrnou grafikou s ostrým rozlišením pro všechny položky. 
Tento prvek, doplňující radost z jízdy, lze od jara 2013 objednat také do 
všech modelů BMW řady 6, nového BMW řady 1 a BMW X3. Pro uložení 
kolekce oblíbené hudby byl zvětšen pevný disk navigačního systému 
Professional na 20 GB. Standardní výbavou se u BMW řady 3 stává, 
podobně jako u BMW řady 6, hands-free systém využívající rozhraní 
Bluetooth, stejně tak jako konektor USB používaný pro připojení 
přehrávačů a USB disků. 

Nejnovější generace navigačního systému Professional se vyznačuje dále 
zjednodušeným ovládáním. Přímo dostupná nástrojová lišta umožňuje 
rychlé přepínání mezi zobrazením mapy, stejně jako zvýraznění informací 
o počasí či aktuálních dopravních informací Real Time Traffic Information 
(RTTI). Dělená obrazovka nyní řidiči umožňuje zobrazit například navádění 
do konkrétních jízdních pruhů, které přijde vhod zejména při pohybu po 
velkých křižovatkách a víceproudých silnicích. Zobrazení měst ve 3D bylo 
dále rozšířeno a poskytuje nyní perspektivní a realistické vykreslení ulic 
a domů, a pomáhá tak řidiči v navigaci provozem tak účinně, jak je to jen 
možné. 

Nová generace navigačního systému Professional navíc k souboru 
kancelářských funkcí z programu BMW ConnectedDrive přidává nové 
funkce rozeznávání řeči. Dosud bylo možné na kontrolním displeji 
zobrazovat například záznamy v kalendáři, textové zprávy (SMS, e-mail) 
nebo úkoly či poznámky. Tyto informace bylo možné nechat přečíst 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

02/2013 
Strana 6 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

pomocí funkce Text to Speech – tím bylo možné zjistit obsah zprávy bez 
přerušení pozornosti od řízení. Zatím nejnovější inovací je přidání didaktické 
funkce, která umožňuje přepis mluveného slova řidiče. Nadiktovaný text lze 
následně odeslat jako SMS nebo e-mail. 

Od jara 2013 budou modely BMW řady 6 na přání vybavovány 
multifunkčními přístroji. Volně programovatelný palubní displej mění svoji 
grafiku a zobrazované údaje podle aktuálního režimu Driving Experience 
Control. Tyto režimy jsou jednoznačně odlišené nejen barevně, ale také 
specifickou grafikou. V režimu COMFORT se na černém pozadí displeje 
zobrazují čtyři kruhové ukazatele klasického vzhledu. Při nastavení režimu 
ECO PRO se otáčkoměr promění v displej EfficientDynamics, který ukazuje 
úspornost jízdy. Při režimu SPORT rychloměr udává rychlost v podobě 
velkých, ve středu umístěných digitálních číslic, zatímco právě zařazený 
převodový stupeň se zobrazuje uprostřed otáčkoměru. 

Nový Head-Up displej bude od jara 2013 zobrazovat funkce 
ConnectedDrive v BMW X3. Nejnovější generace systému, který promítá 
relevantní informace řidiči do zorného pole na čelní sklo, využívá pro 
zobrazení grafiky a symbolů široké spektrum barev. V praxi to znamená, že 
například dopravní značky lze zobrazit opravdu realisticky. Nový Head-Up 
displej je v BMW X3 dostupný ve spojení s dalším novým prvkem výbavy – 
přístrojovým panelem s rozšířenými možnostmi zobrazení. Součástí 
novinek BMW X3 jsou chromované koncovky výfuku, jež jsou nyní součástí 
standardní výbavy všech verzí. 

Intelligent Emergency Call systému ConnectedDrive: standardem 
v novém BMW řady 3 a BMW řady 6 od jara 2013. 
BMW má již dlouho vedoucí úlohu v oblasti automatického tísňového volání 
v případě nehody, od jara 2013 hodlá tuto pozici dále posílit. BMW se 
v roce 1997 v USA a v roce 1999 v Evropě stalo prvním výrobcem 
automobilů na světě, který představil rozšířený systém nouzového volání 
s automatickým udáváním polohy vozidla. Nejmodernější verze tohoto 
systému z programu BMW ConnectedDrive, která zahrnuje také funkci 
rozpoznání závažnosti dopravní nehody, bude standardní výbavou všech 
modelů BMW řady 6 a nového BMW řady 3. 

V případě nehody systém Intelligent Emergency Call s automatickým 
zjišťováním polohy a rozpoznáním závažnosti nehody odešle vybrané 
informace, a umožní tak rychlou a účinnou pomoc na místě nehody. Data, 
která jsou automaticky přenášena do call centra BMW pomocí mobilního 
telefonu, obsahují pozici vozu s přesností na metry, identifikační číslo vozu, 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

02/2013 
Strana 7 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

označení modelu, barvu karoserie a informace shromážděné senzory 
vozidla. To pomáhá určit počet lidí ve vozidle a identifikovat airbagy, které 
se aktivovaly. Čidla zaznamenávají také sílu nárazu a pomáhají rovněž 
rozpoznat směr nárazu (zpředu, z boku nebo zezadu), vícenásobnou kolizi, 
případně převrácení vozu. Tato data poskytují záchranným složkám detailní 
informace o typu nehody. Tísňový hovor lze také zahájit ručně – to 
v případě potřeby co nejrychlejšího přivolání asistence pro jiné účastníky 
nehody. 

Funkce TeleServices bude standardně dostupná od jara 2013 také pro 
BMW řady 6 a nové BMW řady 3. Tato telematická služba umožňuje 
automaticky zasílat data o vozidle vybranému servisnímu partnerovi BMW. 
Načasování údržby a rozsah práce jsou automaticky určeny vozidlem 
a související data jsou odeslána přes telefon servisnímu partnerovi BMW. 
Službu TeleServices lze také použít ke sjednání schůzky v servisu. 

Nové pakety výbav, atraktivní ceny. 
Na jaře 2013 bude do nabídky přidáno množství paketů výbav nabízených 
v různých modelových řadách BMW. Některé pakety budou rozšířeny 
přidáním dalších položek, což zvýší jejich finanční atraktivitu ve srovnání 
s objednáváním samostatných položek. 

Od jara 2013 bude paket Comfort modelů BMW řady 5 Sedan a BMW 
řady 5 Touring obsahovat automatickou klimatizaci s rozšířenými funkcemi, 
Park Distance Control (PDC), vyhřívaná sedadla a bederní opěrku sedadla 
řidiče i spolujezdce, samozatmavovací zpětná zrcátka, nepřímé osvětlení 
a HiFi reproduktory. 

V katalogu se také objeví dva nové pakety pro BMW X3. Paket Comfort 
určený pro tyto modely zahrnuje automatické ovládání zadních výklopných 
dveří, čelní sklo Climate Comfort, přepravní paket, dvouzónovou 
automatickou klimatizaci, tempomat s brzdnou funkcí, multifunkční volant 
a rádio Professional. Paket Innovation nabídne xenonové světlomety, 
adaptivní světlomety, asistent dálkových světel, systém upozorňující na 
nechtěné vybočení z jízdního pruhu, BMW Head-Up displej a ukazatel 
dopravních limitů. 

Nový paket Innovation bude od jara 2013 nabízen také pro Sports Activity 
Coupé BMW X6. V tomto případě jsou jeho součástí adaptivní LED 
světlomety, BMW Head-Up displej a ukazatel rychlostních limitů. 

 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

02/2013 
Strana 8 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Více informací o značce BMW spolu s fotografiemi je k dispozici v českém 
jazyce na: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm nebo 
na mezinárodních stránkách https://www.press.bmwgroup.com 

Veronika Jakubcová  
Corporate Communication Manager 
BMW Group Česká republika 


